
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce  

Mokrá-Horákov ze dne 20. 10. 2022 

konaného na OÚ Mokrá-Horákov, Mokrá 207 
 

Přítomni:    dle prezenční listiny 

Omluven:  Ing. Filip Malota 

Zapisovatelka:   Margit Strapinová  

Ověřovatelé:    Mgr Eva Jochecová, Ivana Brzobohatá 

Volební a návrhová komise: Ing. Matyáš Charvát, Oldřich Drápal   

 

PROGRAM: 

1. Zahájení 

2. Zpráva o výsledku voleb do zastupitelstva obce 

3. Složení slibu zvolených členů zastupitelstva obce 

4. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky  

5. Schválení programu 

6. Volba návrhové a volební komise 

7. Volba starosty obce a místostarosty obce 

a. určení počtu místostarostů 

b. určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

c. určení způsobu volby starosty obce a místostarosty obce 

d. volba starosty obce 

e. volba místostarosty obce 

8. Volba ostatních členů rady obce 

a. určení způsobu volby členů rady obce 

b. volba členů rady obce 

9. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru 

a. určení počtu členů finančního výboru a kontrolního výboru 

b. určení způsobu volby členů finančního výboru a kontrolního výboru 

c. volba předsedy finančního výboru 

d. volba předsedy kontrolního výboru 

e. volba členů finančního výboru 

f. volba členů kontrolního výboru 

10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce 

11. Kroky vedoucí k energetické soběstačnosti obce 

12. Diskuse 

13. Závěr 

 

1. Zahájení. 

Zasedáni Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov bylo zahájeno v 18:00 hodin.  

Pan tajemník Ing. Ivan Charvát konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, v souladu s § 91 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecni zřízení) v platném znění, v termínu do 15 

dnů od data zveřejnění rozhodnutí krajského soudu, které bylo vyvěšeno na úřední desce 

krajského soudu a právní moci nabylo dnem vyvěšení. Pozvánka na ustavující zasedání 

Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov byla podle § 93 odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na 

úřední desce Obecního úřadu Mokrá-Horákov v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dni, 



a to od 13. 10. do dnešního dne 20. 10. 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. 

Dále pan tajemník z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva obce konstatoval, že je 

přítomno 14 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva obce), 

takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92odst. 3 zákona o obcích). Písemně se 

omluvil Ing. Filip Malota. 

 

2. Zpráva o výsledku voleb do zastupitelstva obce. 

Pan tajemník Ing. Ivan Charvát seznámil přítomné s výsledkem voleb do Zastupitelstva obce 

Mokrá-Horákov, které se konaly 23. 9. a 24. 9. 2022. Poděkoval za pozornost a požádal paní 

starostku Ing. Barboru Švehlovou, aby se ujala řízení ustavujícího zasedání Zastupitelstva 

obce Mokrá-Horákov. 

Paní starostka uvítala členy zastupitelstva a občany, zhodnotila z pozice starostky uplynulé 

volební období:  

 

 Důležité bylo zpracování „programu rozvoje obce“, pravidel pro jednání s investory a 

audit obec přátelská k rodině.  

 Podařilo se realizovat přístavbu ZŠ, odborné učebny, opravu MŠ, nové parkoviště, opravy 

komunikací, opravy a prodloužení veřejného osvětlení, hrací prvky a další.  

 Zastupitelstvo dotáhlo do konce převod obecních bytů s problematickými smlouvami.  

 Velkou službou občanům jsou nové zubní ordinace a domácí zdravotní péče. 

 Zastupitelstvo také získalo finanční prostředky z několika dotačních titulů. 

 Dále pokračujeme v boji o náš stavební úřad.  

 Je třeba připomenout, že minulé volební období bylo především poznamenáno  

COVIDEM a začátkem války a s ní spojenými problémy. 

 Tímto bych ještě znovu chtěla poděkovat minulému zastupitelstvu, přesto, že vždy jsme 

nehlasovali 15-0-0, tak spolupráce byla vesměs přínosná a konstruktivní  

 

Za toto volební období se konalo 128 schůzí rady obce a 29 zasedání zastupitelstva obce. Při 

projednávání důležitých bodů bylo svoláno několik pracovních jednání, kde členové 

zastupitelstva obce, popř. za účasti přizvaných odborníků, hledali shodu při řešení zásadních 

záměrů obce.  

 

3. Složení slibu zvolených členů zastupitelstva. 

Paní starostka Ing. Barbora Švehlová v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala 

přítomné členy zastupitelstva obce ke složení slibu. Před složením slibu upozornila přítomné 

členy zastupitelstva obce, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 

následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obci a o 

změně některých zákonů, v platném zněni). 

 

Složení slibu proběhlo tak, že paní starostka přečetla slib stanoveny v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích: 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky.“  

Složila slib jako první, a potom jmenovitě vyzvala, postupně dle abecedy, všechny přítomné 

členy zastupitelstva obce ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 

připraveném archu s následným předáním osvědčení o zvolení Příloha č. 1. Žádný člen 

zastupitelstva obce neodmítl složit slib, ani nesložil slib s výhradou. 

 



Usnesení č. 1/1/ZO/2022: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov bere na vědomí platnost voleb patnáctičlenného 

zastupitelstva obce, do něhož byli zvoleni: 

Ivana Brzobohatá, Mokrá 303, 664 04 Mokrá-Horákov 

Oldřich Drápal, Mokrá 176, 664 04 Mokrá-Horákov 

Ing. Matyáš Charvát, Mokrá 320, 664 04 Mokrá-Horákov 

Michal Janků, Mokrá 122, 664 04 Mokrá-Horákov 

Mgr. Eva Jochecová, Mokrá 250, 664 04 Mokrá-Horákov 

Radim Kolář, Mokrá 327, 664 04 Mokrá-Horákov 

Mgr. Petr Kos, Mokrá 341, 664 04 Mokrá-Horákov 

Mgr. Veronika Kršková, Horákov 212, 664 04 Mokrá-Horákov 

Ing. Filip Malota, Horákov 195, 664 04 Mokrá-Horákov 

Ing. František Mikulášek, Horákov 116, 664 04 Mokrá-Horákov 

Ing. Vojtěch Rejnuš, Mokrá 220, 664 04 Mokrá-Horákov 

Ing. Kateřina Rubínová, Mokrá 125, 664 04 Mokrá-Horákov 

Aleš Ryšánek, Horákov 66, 664 04 Mokrá-Horákov 

Ing. Barbora Švehlová, Mokrá 305, 664 04 Mokrá-Horákov 

Mgr. Bc. Petra Urbánková, DiS., Mokrá 340, 664 04 Mokrá-Horákov 

 

II. Zastupitelstvo obce konstatuje, že všichni zvolení členové zastupitelstva obce složili 

slib bez výhrad ve znění stanoveném zákonem.  

Pro: 14 hlasů 

Zdržel se: 0  

Proti: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Určení ověřovatelů a zapisovatelky. 

Paní starostka Ing. Barbora Švehlová sdělila, že provedením zápisu byla pověřena pracovnice 

obecního úřadu paní Margit Strapinová. Ověřovatelkami zápisu byly navrženy Mgr. Eva 

Jochecová a paní Ivana Brzobohatá. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Zeptala se, 

zda nominované souhlasí. Nominované souhlasily. 

 

Usnesení č. 2/1/ZO/2022: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje ověřovatelkami zápisu Mgr. Evu 

Jochecovou a Ivanu Brzobohatou.  

Výsledek hlasování: 

Pro:  14 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Schválení programu. 

Paní starostka Ing. Barbora Švehlová seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s 

pozvánkou předanou členům zastupitelstva obce a v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Příloha č. 2. 

Paní starostka Ing. Barbora Švehlová se dotázala, zda má někdo k navrženému programu 

připomínky. 

Ing. Matyáš Charvát požádal o doplnění programu zastupitelstva za bod č. 10 vložením bodu 

č. 11. Kroky vedoucí k energetické soběstačnosti obce, další body posunout 12. Diskuze, 13. 

Závěr. 



Paní starostka dala hlasovat o protinávrhu Ing. Matyáše Charváta. 

 

Usnesení č. 3/1/ZO/2022: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje rozšíření programu zastupitelstva obce 

v doplněném znění za bod č. 10 vložením bodu č. 11. Kroky vedoucí k energetické 

soběstačnosti obce, další body posunout 12. Diskuze, 13. Závěr.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

6. Volba volební a návrhové komise. 

Paní starostka Ing. Barbora Švehlová přednesla návrh na jmenování členů návrhové komise a 

volební komise. Navrhla, aby vzhledem k omezenému počtu zastupitelů pracovala volební 

komise současně jako návrhová. Navrhuje členy volební a návrhové komise v tomto složení: 

pan Oldřich Drápal a Ing. Matyáš Charvát. Zeptala se, zda nominovaní souhlasí. Nominovaní 

souhlasili. 

 

Usnesení č. 4/1/ZO/2022: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov volí členy volební a návrhové komise v tomto 

složení: Oldřich Drápal a Ing. Matyáš Charvát. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

7.Volba starosty obce a místostarosty obce. 

 

a) určení počtu místostarostů 

Ing. Barbora Švehlová předložila návrh, aby stejně jako v minulém volebním období byl 

stanoven počet místostarostů na jednoho. Zeptala se, zda má někdo ze zastupitelů jiný návrh a 

navrhla přijmout následující usnesení. 

 

Usnesení č. 5/1/ZO/2022: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov stanovuje počet místostarostů na jednoho. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 hlasů 

Proti: 0 

Zdržel se:1 hlas (Charvát) 

Usnesení bylo přijato. 

 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

Ing. Barbora Švehlová navrhla, aby funkce starosty a místostarosty obce byla vykonávána 

jako uvolněna ve smyslu § 71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 



Usnesení č. 6/1/ZO/2022: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov stanovuje počet dlouhodobě uvolněných členů 

zastupitelstva obce na dva a to starostu a místostarostu. 

Výsledek hlasování: 

Pro:  13 hlasů 

Proti:  0 

Zdržel se: 1 hlas (Charvát) 

Usnesení bylo přijato. 

 

c) určení způsobu volby starosty obce a místostarosty obce 

Ing. Barbora Švehlová navrhla, že následující hlasování o volbě starosty a místostarosty lze 

provést veřejnou volbou (aklamací) nebo tajnou volbou. Zeptala se, zda má někdo ze 

zastupitelů jiný návrh a navrhla přijmout následující usnesení. 

Posléze vyzval členy zastupitelstva obce k podávání návrhu o způsobu volby a navrhla 

veřejnou volbu starosty obce i místostarosty obce. 

 

Usnesení č. 7/1/ZO/2022: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje veřejnou volbu (aklamací) starosty a 

místostarosty. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

d) volba starosty 

Pan Michal Janků požádal paní starostku o slovo, ve kterém v úvodu poděkoval občanům za 

získané hlasy v komunálních volbách. Úvodem poděkoval za hlasy, které jejich sdružení 

obdrželo, a sdělil, že si toho velice váží. Sdělil, že postupně oslovoval všechny politické 

strany a hnutí. Během povolebních schůzek, které proběhly se všemi, často naráželi na fakt, 

že mají spíše podporu pro něj na místostarostu, než na starostu. Pouze ČSSD se hned poprvé 

vyjádřilo, že vítěze voleb Pro obec Mokrá-Horákov podpoří, čehož si váží. V posledních 

dnech byla na stole koaliční smlouva se sdružením Nezávislých kandidátů s podporou KDU-

ČSL. Smlouvu nakonec nepodepsali. Dále pan Michal Janků uvedl, že od začátku na všech 

schůzkách deklarují, že ať už dopadnou koalice jakkoliv, chtějí, aby proběhlo hlasování o 

něm na pozici starosty, jako takový malý vzkaz pro jejich voliče. A právě teď zde narážejí na 

problém, který může nastat. V současné době není totiž domluvená žádná koalice, může být 

zvolen nový starosta, ovšem bez místostarosty, ale se starou radou obce a naopak. To vše 

může být velice zásadní problém pro řádný a ucelený chod naší obce a pro nového starostu by 

to byla velice nekomfortní situace. Tím se minimálně on nevyhýbá odpovědnosti, spíše 

nechce ohrozit chod obce, před koncem roku, kdy se má připravovat rozpočet a mají se 

například uzavírat nové smlouvy na energie atd. Z tohoto důvodu nyní pan Michal Janků 

požádal předsedající Ing. Barboru Švehlovou o možnost zeptat se všech, jaký mají názor a jak 

dále s případnou situací naložit. Nese odpovědnost za získané hlasy od voličů, rozhodně se 

funkci nevyhýbá, ale v tomto případě, kdy není domluvené složení rady obce ani 

místostarosta s kandidaturou nesouhlasí. 

Ze zastupitelů se k jeho projevu následně vyjádřili: Mgr. Eva Jochecová, sdělila, že bylo na 

vyjednávání dost času a dále v rozhovoru s panem Janků mu vyjádřila podporou, jako druhý 

se vyjádřil Ing. Matyáš Charvát, sdělil, že navrhuje diskuzi ušetřit, na povolební vyjednávání 

bylo hodně času. Navrhuje na veřejném zasedání toto neřešit, držet se schváleného programu 

a zde by ODS navrhla, aby proběhly nominace tak, jak jednotliví kandidáti, respektive zvolení 



zastupitelé získali počet hlasů ve volbách. Z těch, co budou navržení, jako člen volební a 

návrhové komise navrhuje, aby přešli rovnou k určení způsobu volby starosty a místostarosty 

a diskuzi si ušetřili. Na to pan Michal Janků sdělil, že s tímto Sdružení pro obec Mokrá-

Horákov nesouhlasí, protože výsledek dnešního zasedání ve volbě starosty může dopadnout 

patově - starosta ve spolupráci se složením staré rady obce. Pan Michal Janků dále sdělil, že 

v současné situaci je pro něj jakákoliv nominace na místostarostu i starostu nepřijatelná a 

dovoluje si tímto získat čas na domluvu složení budoucí rady obce. V diskuzi vystoupili: Ing. 

M. Charvát, Ing. B. Švehlová, O. Drápal, A. Ryšánek, Ing. K. Rubínová, M. Janků, I. 

Brzobohatá, Mgr. E. Jochecová. 

Po diskuzi Ing. Barbora Švehlová vyzvala členy zastupitelstva obce k podávání návrhů na 

funkci starosty obce.  

 

Oldřich Drápal za NK navrhl Ing. Barboru Švehlovou 

Ing. Kateřina Rubínová za ODS navrhla Michala Janků 

Aleš Ryšánek za ČSSD navrhl Michala Janků 

Mgr. Eva Jochecová za Jinak - SNK navrhla Michala Janků 

Ing. Vojtěch Rejnuš za KDU-ČSL navrhl Ing. Barboru Švehlovou 

 

Předsedající Ing. Barbora Švehlová se dotázala, zda pan Michal Janků s nominací souhlasí.  

Pan Michal Janků za nominaci na funkci starosty poděkoval, ale vzhledem ke stávající situaci 

sdělil, že nejsou připravené další důležité a zásadní věci pro chod obce a tuto kandidaturu 

nepřijímá. Předsedající Ing. Barbora Švehlová poděkovala panu Michalovi Janků za 

vyjádření. Poté Ing. Barbora Švehlová nominaci na funkci starosty přijala. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov volí do funkce starosty obce Mokrá-Horákov  

Ing. Barboru Švehlovou. 

Výsledek hlasování:  

Pro:4 hlasy  

Proti: 0 hlasy 

Zdržel se: 10 hlasů (Jochecová, Charvát, Rubínová, Ryšánek, Brzobohatá, Urbánková, 

Kršková, Kos, Mikulášek, Janků) 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Tajemník OÚ Mokrá-Horákov Ing. Ivan Charvát sdělil, že i když nebyl zvolen starosta obce, 

pokračuje zasedání zastupitelstva obce dle schváleného programu. Pokud bude zvolen 

místostarosta, přebírá od tohoto okamžiku všechny kompetence a pokračuje ve vedení obce se 

stávající radou obce, až do doby zvolení kompletní rady obce, tedy včetně starosty a všech 

dalších tří členů. Dále sdělil členům zastupitelstva a veřejnosti další možnosti, pokud není 

zvolen starosta ani místostarosta, např. dokdy vykonávají stávající starosta a místostarosta 

svoje funkce, dokdy vykonávají funkci stávající rada obce a komise rady obce, co se stane, 

pokud jeden ze současných členů rady obce rezignuje na svoji funkci. 

 

e) volba místostarosty obce 

Paní starostka Ing. Barbora Švehlová vyzvala k podávání návrhů na místostarostu obce. 

Člen volební a návrhové komise Ing. Matyáš Charvát uvedl, že vzhledem k tomu, že není 

dohoda, navrhuje volební a návrhová komise odstoupit od volby místostarosty a pokračovat 

v programu. 

Na funkci místostarosty nebyl podán žádný návrh. 

Volba neproběhla. 



8. Volba ostatních členů rady obce. 

Člen volební a návrhové komise Ing. Matyáš Charvát uvedl, že vzhledem k tomu, že není 

dohoda, navrhuje volební a návrhová komise odstoupit od volby členů rady a pokračovat 

v programu. V současné době tedy funguje původní rada obce v čele se starostkou obce Ing. 

Barborou Švehlovou a místostarostou obce Michalem Janků. 

Na funkci členů rady obce nebyl podán žádný návrh. 

 

Volba neproběhla. 

 

9. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru. 

 

a) určení počtu členů finančního výboru a kontrolního výboru 

Dle § 117 zákona o obcích zastupitelstvo obce zřizuje jako své iniciativní a kontrolní orgány 

výbory. Finanční výbor a Kontrolní výbor zastupitelstvo obce zřizuje vždy a jsou nejméně 

tříčlenné. 

Člen volební a návrhové komise Ing. Matyáš Charvát sdělil, že kontrolní a finanční výbory 

zanikly volbou nového zastupitelstva. Úlohou finančního a kontrolního výboru je pomáhat 

radě obce s legislativou a hospodárností, jejich úloha je zásadní důležitá. 

 

Usnesení č. 8/1/ZO/2022: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov zřizuje: tříčlenný finanční výbor a tříčlenný 

kontrolní výbor. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

b) určení způsobu volby členů finančního výboru a kontrolního výboru 

 

Usnesení č. 9/1/ZO/2022: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje veřejnou volbu členů finančního 

výboru a kontrolního výboru. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

c) volba předsedy finančního výboru 

Starostka obce Ing. Barbora Švehlová vyzvala členy zastupitelstva obce k podávání návrhů na 

funkci předsedy finančního výboru. 

Ing. Kateřina Rubínová za ODS navrhla Ing. Filipa Malotu 

Michal Janků za Pro obec Mokrá-Horákov navrhl Ing. Filipa Malotu 

 

Starostka obce Ing. Barbora Švehlová se dotázala, zda někdo z přítomných členů 

zastupitelstva potvrdí, že Ing. Filip Malota má zájem o funkci předsedy finančního výboru. 

Na dotaz paní starostky odpověděla Mgr. Eva Jochecová, že je tímto pověřena. 

 

 



Usnesení č. 10/1/ZO/2022: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov volí do funkce předsedy finančního výboru Ing. 

Filipa Malotu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 11 hlasů 

Proti: 0 

Zdržel se: 3 hlasy (Rejnuš, Kolář, Drápal) 

Usnesení bylo přijato. 

 

d) volba předsedy kontrolního výboru 

Starostka Ing. Barbora Švehlová vyzvala členy zastupitelstva obce k podávání návrhů na 

funkci předsedy kontrolního výboru.  

Ing. Kateřina Rubínová za ODS navrhla Ing. Matyáše Charváta 

Michal Janků za Pro obec Mokrá-Horákov navrhl Ing. Matyáše Charváta 

Aleš Ryšánek za ČSSD navrhl Ing. Matyáše Charváta 

Mgr. Eva Jochecová za JINAK SNK navrhla Ing. Matyáše Charváta 

 

Paní starostka Ing. Barbora Švehlová se zeptala, zda s kandidaturou souhlasí. Ing. Matyáš 

Charvát souhlasil. 

 

Usnesení č. 11/1/ZO/2022: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov volí do funkce předsedy kontrolního výboru Ing. 

Matyáše Charváta. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

e) volba členů finančního výboru 

Radim Kolář za NK navrhl Oldřicha Drápala 

Michal Janků za Pro obec Mokrá-Horákov navrhl Ing. Ivonu Dohnalovou 

 

Člen volební a návrhové komise Ing. Matyáš Charvát uvedl, že vzhledem k tomu, že předseda 

výboru předkládá nominace členů a Ing. Filip Malota není přítomen, navrhuje, odložit volbu 

členů do přítomnosti předsedy Ing. Filipa Maloty a odložení bodu 9.d). 

Pan Aleš Ryšánek souhlasí s návrhem člena volební a návrhové komise Ing. Matyáše 

Charváta. 

Paní starostka Ing. Barbora Švehlová požádala Ing. Matyáše Charváta o návrh usnesení. 

 

Usnesení č. 12/1/ZO/2022: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje, že volba členů finančního výboru se 

vzhledem k nepřítomnosti zvoleného předsedy finančního výboru Ing. Filipa Maloty 

odkládá na další zasedání zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

  



f) volba členů kontrolního výboru 

Starostka Ing. Barbora Švehlová vyzvala členy zastupitelstva obce k podávání návrhů na 

členy kontrolního výboru. 

Oldřich Drápal za NK navrhl Ing. Vojtěcha Rejnuše  

Radim Kolář za NK navrhl Ing. Moniku Skotalovou 

 

K návrhu Ing. Moniky Skotalové tajemník Ing. Ivan Charvát sdělil, že bude muset prověřit, 

zda může funkci člena kontrolního výboru vykonávat, vzhledem k pracovní náplni, kterou 

v rámci obecního úřadu vykonává.  

Člen volební a návrhové komise Ing. Matyáš Charvát uvedl, že má neutrální stanovisko 

k předneseným návrhům a navrhuje i v tomto případě odložení volby členů kontrolního 

výboru na příští zasedání zastupitelstva, aby mohl předseda kontrolního výboru předem 

projednat nominaci členů kontrolního výboru. 

 

Usnesení č. 13/1/ZO/2022: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje, že volba členů kontrolního výboru se 

odkládá na další zasedání zastupitelstva. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 

Starostka obce Ing. Barbora Švehlová přednesla ve své informaci o odměnách za výkon 

funkcí členů zastupitelstva dle Přílohy č. 3. 

Sdělila, že vzhledem k tomu, že zákon podmiňuje možnost poskytnutí odměny členům 

zastupitelstva obce předchozím schválením její výše přijetím usnesení zastupitelstva obce, 

navrhla schválit předložené usnesení. Sdělila, že osobně považuje za vhodné, aby členové 

těchto orgánů byli za svoji práci odměněni. 

 

Usnesení č. 14/1/ZO/2022: 

I. Zastupitelstvo obce schvaluje s účinností od 1. 11. 2022 odměny členů zastupitelstva 

obce v následující výši: 

 Člen zastupitelstva obce - 1.805,-Kč 

 Člen rady obce – 7.223,-Kč 

 Předseda výboru zastupitelstva obce - 3.611,-Kč 

 Předseda komise rady obce – 3.611,-Kč 

 Člen výboru zastupitelstva obce - 3.010,-Kč 

 Člen komise rady obce - 2.010,-Kč 

Při souběhu více vykonávaných funkcí se odměny za jednotlivé funkce nesčítají, 

vyplácena je odměna za funkci s nejvyšší odměnou. 

V případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát člena zastupitelstva obce bude 

odměna poskytována ode dne složení slibu. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 14 hlasů 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 



11. Kroky vedoucí k energetické soběstačnosti obce 

Paní starostka obce Ing. Barbora Švehlová předala slovo Ing. Matyáši Charvátovi, který 

představil tento bod o dotačních možnostech Modernizačního fondu SFŽP, které může obec 

Mokrá-Horákov posunout dále v postupné energetické soběstačnosti a sdělil připravené 

usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov ukládá radě obce: 

1.Připravit seznam konkrétních opatření vedoucí k postupné energetické soběstačnosti 

obce 

2.Určit konkrétní projekty, které bude obec připravena přihlásit k financování 

prostřednictvím výzvy Modernizačního fondu SFŽP 

3.Informovat zastupitele o plnění výše uvedených bodů na dalším zasedání 

zastupitelstva obce 

 

Dále Ing. Matyáš Charvát k tomuto bodu uvedl, že za 1-6/2022 zaplatila obec za elektřinu a 

plyn již 1 mil. Kč (77% toho, co za celý rok 2021). ZŠ za energie za 1-6/2022 vynaložila 

120% toho, co za celý rok 2021 (MŠ 173%). Není garantována dodávka na rok 2023 a dále. 

Na co můžeme získat dotaci: Instalace nových fotovoltaických elektráren (FVE) 

s instalovaným výkonem do 1 MWp (včetně) na jedno předávací místo do DS/PS. 

Podporovány jsou: Projekty FVE s jedním nebo více předávacími místy do DS/PS 

instalovanými na budovách vč. přístřešků (např. pro automobily, stavební techniku, 

skladování materiálu atp.) vlastněných žadatelem a umístěných na území žadatele. 

Společně s poskytovanou podporou na instalaci FVE mohou být dále podpořeny: Systémy 

bateriové akumulace vyrobené elektřiny. Vynucené investice do renovací konstrukcí střech, 

na kterých budou instalovány FVE, a do modernizace elektroinstalace v budovách s nově 

instalovanými FVE. Zavedení energetického managementu vč. řídícího softwaru a měřících a 

řídících prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie, projektová příprava a činnost 

odborného technického a autorského dozoru a BOZP. 

Kdo může žádat: Obce na území ČR s maximálním počtem 3 000 obyvatel k 1. 1. 2022 dle 

údajů Českého statistického úřadu. Výše příspěvku: max. 75% z celkových výdajů projektu. 

Celkový objem prostředků: 1,5 miliardy Kč. Termíny: zahájení příjmu žádostí: 17. 8. 2022 od 

12:00 hodin. Ukončení příjmu žádostí: 15. 3. 2023 do 12:00 hodin. Realizace podpořených 

projektů: nejpozději do 3 let od vydání rozhodnutí. 

V diskuzi vystoupili: A. Ryšánek, Mgr. V. Kršková, Ing. M. Charvát, O. Drápal, R. Kolář – 

který navrhl protinávrh se zněním – Zastupitelstvo obce pověřuje radu obce zpracováním 

energetického auditu obce pro možnost využití fotovoltaiky a stávajících dotačních titulů. 

Starostka obce Ing. Barbora Švehlová poděkovala členům zastupitelstva za diskuzi a nechala 

hlasovat o protinávrhu pana Radima Koláře. 

 

Usnesení č. 15/1/ZO/2022: 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov pověřuje radu obce zpracováním energetického 

auditu obce pro možnost využití fotovoltaiky a stávajících dotačních titulů.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 10 hlasů 

Proti: 0 

Zdržel se: 4 hlasy (Charvát, Rubínová, Jochecová, Brzobohatá) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



12. Diskuze. 

Paní starostka Ing. Barbora Švehlová vyzvala členy zastupitelstva k diskuzi. 

Ing. Matyáš Charvát, který informoval o riziku nedokončení opravy silnice do Mokré před 

zimou a vyzval radu obce k jednání s investorem, což je Správa a údržba silnic. Dle jeho 

informací stavební firma má dle smlouvy předat opravenou silnici až do poloviny ledna 2023 

a smlouva jí umožňuje požádat o zimní přestávku při nevhodných klimatických podmínkách 

v období od 1. 12. 2022 až 31. 3. 2023. Pokud by k tomu mělo dojít, je třeba zajistit to, aby po 

dobu zimní přestávky byly práce mezi etapami přerušeny tak, že bude možné odstranit 

dopravní omezení a semafory. 

Dále uvedl, že ODS informovala veřejnost i zastupitele o opravě mostku přes D1 v listopadu 

2022. 

Hovořil také o podpoře sdružení ODS všech pěti vítězných kandidátů komunálních voleb, 

nemají v úmyslu obcházet vítěze voleb. Z řad občanů zazněly dotazy na termín konání dalšího 

zastupitelstva, na zvolení nového vedení obce. K tomuto tématu se po té vyjádřili Ing. B. 

Švehlová, M. Janků, Ing. I. Charvát a všichni se shodli na závěru, že tato situace, která na 

ustavujícím zasedání zastupitelstva obce při volbě vedení obce vznikla, je nepříjemná a vážná, 

měla by být řešena co nejdříve. Další dotazy z řad členů zastupitelstva ani občanů nezazněly. 

 

12.Závěr 

Vzhledem k tomu, že nebylo dalších dotazů ani připomínek, starostka obce Ing. Švehlová 

ukončila ustavující zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov v 19:30 hodin. 

 

Zapsala:          Margit Strapinová v.r.  Starostka: Ing. Barbora Švehlová v.r. 

Ověřili:  Mgr. Eva Jochecová v.r.  Místostarosta: Michal Janků v.r. 

  Ivana Brzobohatá v.r. 


